中国消防协会科普教育工作委员会

中消科普委〔2018〕6号

关于组织拍摄“烈火青春”系列宣传片

的通知

各省（自治区、直辖市）消防协会、各单位会员、各有关单

位：

为促进科技与文化结合，普及科学知识，弘扬科学精神，

提高全民科学素质，中国消防协会科普教育工作委员会（以

下简称“科普委”）拟拍摄一部以“烈火青春”为主题的系

列宣传片，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

深入贯彻十九大精神，以“烈火青春”为品牌主线，运

用网络传播规律，在传播消防官兵训练、生活、现场应急救

援真实场景，为广大消防官兵树立良好的社会和公众形象时，

再以消防官兵角度，理论联系实际讲解、宣传相关消防法律

法规和消防知识技能。

二、拍摄流程

此次“烈火青春”系列宣传片拟拍摄3-6集，每集10-15

分钟。